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Kære medlemmer af Stortinget. 27. november 2018

Jeg skriver på Folketingets Transport-, Bygnings- og Boligudvalgets vegne i
18-001083-6

anledning af de overvejelser, som man gør sig Norge om en mulig udvidelse Julie Agersnap Kristensen
af Norsk lnternasjonalt Skipsregister (NIS). Udvaigssekretær

Julie.agersnap@ft.dk

Den danske erhvervsminister Brian Mikkelsen skrev den 6. juli 2017 en hen- +4533375556

vendelse til den norske næringsminister Monica Mæland, hvor den danske
erhvervsminister udtrykte den danske regerings holdning til de norske over

Transport-, Bygingsvejelser om udvidelsen af NIS. Brevet er vedlagt til Stortingets orientering.
og Boiigudvalget

Christiansborg
Det er vores forståelse, at den norske regering efterfølgende har ændret for- 1240 København K

slaget, så NIS omfatter ruter på 300 sømil eller derover. Vi anerkender det 3337 5500

modererede forslag, men vil dog samtidig gerne gøre opmærksom på, at der ft@ft.dk

potentielt fortsat kunne være en udfordring for den nordiske konkurrencesitu- wvw,ft.dk

ation og vilkårene for de nordiske søfarende. Vi er sikre på, at I er enige i vig
tigheden af, at de nordiske lande fortsat kan tiltrække og fastholde maritime
aktiviteter og kom petencer i international konkurrence, og at det sker på lige
konkurrencevilkår, med gode vilkår for nordisk skibsfart og for beskæftigelsen
af nordiske søfarende.

Jeg vil derfor gerne henlede opmærksomheden på, at der i Danmark findes
en særlig ordning for passagerskibe i fart mellem Danmark og de øvrige
skandinaviske lande kaldet “Færge-DIS”, som giver mulighed for, at alle de
søfarende kan ansættes på danske løn- og arbejdsvilkår. Det har ifølge den
danske regering resulteret i fastholdelse af mange søfarende af enten dansk,
nordisk eller europæisk nationalitet på de pågældende skibe.

Afslutningsvis vil jeg benytte lejligheden til at takke for det gode samarbejde

mellem Stortingets komiteer og Folketingets udvalg, herunder det seneste
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besøg af Stortingets transport- og kommunikationskomité den 21. september
2018.

Jeg står naturligvis til rådighed, hvis I skulle have nogle spørgsmål eller kom

m entarer.

På udvalgets vegne og med venlig hilsen

Lennart Damsbo-Andersen

Formand for Transport-, Bygnings- og Boligudvalget

Side 2 I 2


